

URZĄD MIEJSKI W ŁOWICZU
Wydział Inwestycji i Remontów
99-400 Łowicz, Stary Rynek 1
tel. 0-46/830-91-40

Łowicz 04.02.2015

WYJAŚNIENIA DO SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Przetarg nieograniczony oznaczony hasłem:
„Budowa drogi ulicy Starościńskiej Broniewskiego oraz przebudowa ulicy Ułańskiej
w Łowiczu” –numer postępowania 271.2.1.2015

W związku z pytaniami do SIWZ dotyczących w/w przetargu Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie 1

Zamawiający przyjął w technologii robót odwodnieniowych wykorzystanie 15 sztuk studni depresyjnych. W związku z bardzo trudnymi warunkami geotechnicznymi i hydrogeologicznymi w nowoprojektowanej ul. Broniewskiego (poziom wody gruntowej wg opinii geotechnicznej zaczyna się od 0,10m ppt) i koniecznością wykonania głębokiej wymiany gruntu (do 2,5m lub wg PT głębiej w przypadku pojawienia się gruntów niebudowlanych) oraz przygotowania koryta robót ziemnych w stanie suchym dla wjazdu urządzeń stabilizujących i zagęszczających (dno koryta pod nawierzchnię należy wg PT wyprofilować i zagęścić do wskaźnika zagęszczenia minimum $Is = 1$) zwracamy się o:

- podanie dokładnego usytuowania wykazanych w przedmiarach robót studni depresyjnych (jest tylko wzmianka w PT, co 40m);
- przedstawienie obliczeń dotyczących rodzaju i parametrów studni, tak, aby uzyskać wymagane przed utratą stateczności dna minimum 0.5m leja depresji pod korytem;
- przedstawienie obliczeń wykazujących brak oddziaływania lub dopuszczalne osiadania podczas tak znacznego i długiego (wg PT przez cały okres wykonywania podbudowy drogi) obniżania poziomu wody gruntowej na sąsiednie obiekty budowlane (market, zakład przemysłowy, ogrodzenia itp.);
- Informację, czy w przypadku braku możliwości skutecznego obniżenia lustra wody za pomocą studni depresyjnych, Zamawiający przewidział inną technologię wykonania korpusu drogowego np.: ścianki szczelne z grodzie stalowych.

Prosimy również o przekazanie niezbędnej w takich warunkach gruntowych dokumentacji (nie opinii) geologiczno-inżynierskiej ewentualnie dokumentacji hydrogeologicznej.

Odpowiedź na pytanie nr 1

Zamawiający informuje, iż zamieścił na stronie internetowej wszystkie posiadane dokumenty i opracowania odnośnie warunków gruntowych i przedstawił ogólne założenia projektowe niezbędne do odwodnienia gruntu w celu wykonania nasypu drogi wraz z infrastrukturą. Przyjęcie technologii odwodnienia a także, jeśli zajdzie taka konieczność niezbędnych do tego opracowań projektowych, uzgodnień, decyzji czy opinii leży po stronie Wykonawcy.

Pytanie 2

Element „Budowa sieci kanalizacji deszczowej w ul. Starościńskiej” pozycja koszt, nr 651 - w porównaniu z dokumentacją projektową jest brak jednej studni Dn 1500mm. Prosimy o poprawę ilości w tej pozycji.

Odpowiedź na pytanie nr 2

Zamawiający zezwala na dopisanie w pozycji nr 651 jednej dodatkowej studni Dn 1500 mm.

Pytanie 3

Element „Budowa sieci kanalizacji deszczowej w ul. Starościńskiej” pozycja koszt, nr 655 - w porównaniu z dokumentacją projektową jest brak dwóch wpustów ulicznych Dn500mm. Prosimy o poprawę ilości w tej pozycji.

Odpowiedź na pytanie nr 3

Zamawiający zezwala na dopisanie w pozycji nr 655 dwóch dodatkowych wpustów ulicznych Dn 500 mm.

Pytanie 4

Element „Budowa sieci kanalizacji deszczowej w ul. Broniewskiego” pozycja koszt nr 684 - w porównaniu z dokumentacją projektową jest brak jednej studni Dn1200mm.

Prosimy o poprawę ilości w tej pozycji.

Odpowiedź na pytanie nr 4

Zamawiający zezwala na dopisanie w pozycji nr 684 jednej studni Dn 1200 mm.

Pytanie 5

Element „Budowa sieci kanalizacji deszczowej w ul. Broniewskiego” pozycja koszt, nr 690 - w porównaniu z dokumentacją projektową jest brak czterech wpustów ulicznych Dn500mm. Prosimy o poprawę ilości w tej pozycji.

Odpowiedź na pytanie nr 5

Zamawiający zezwala na dopisanie w pozycji nr 690 czterech dodatkowych wpustów ulicznych Dn 500 mm.

Z poważaniem

BURMISTRZ

Kaliński

Krzysztof Jan Kaliński